日本空港ビルデング株式会社
     http://www.tokyo-airport-bldg.co.jp

平成 １８年５月１７日

報 道 各 位

 日本空港ビルデング株式会社

羽田空港ターミナル“ビッグバード”における

「一村一品マーケット」の開設について

 アジア、アフリカ等のＬＤＣ諸国（後発開発途上国）の特産品輸出を支援する『一村一

品』キャンペーンの一環として、経済産業省と日本貿易振興機構（ジェトロ）が主催する

「一村一品マーケット」を羽田空港第２旅客ターミナルで下記のとおり展開しますのでお

知らせします。

記

１．会 期  平成１８年５月２０日（土）から９月末まで

        １１：００～１９：００（会期中無休）

２．場 所  羽田空港 第２旅客ターミナル マーケットプレイス２階

        住所：東京都大田区羽田空港３－４－２

３．内 容    アジア、アフリカ等のＬＤＣ諸国（後発開発途上国）の民族性豊かな商

品を展示・販売します。

４．主 催  経済産業省、日本貿易振興機構（ＪＥＴＲＯ）

５．協 力  日本空港ビルデング株式会社

＊同時配布： 経済産業記者クラブ   東航記者会

Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

日本空港ビルデング株式会社

広報室主幹 國分（くにわけ）

      大坪
電  話（０３）５７５７－８０３０

ＦＡＸ（０３）５７５７－８０３５

【 本件に関するお問い合わせ先 】

Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

羽田空港「一村一品マーケット」オープニングについて

平 成 １ ８ 年 ５ 月 １ ７ 日

通商政策局中東アフリカ室

  開発途上国「一村一品」キャンペーンの一環として、羽田空港に「一村一

品マーケット」（途上国の産品を展示・販売）を開設することとなりました。

オープンに合わせ、下記のとおり、オープニング・セレモニーを開催する

ことになりましたのでお知らせします。

１．日時 平成１８年５月２０日（土） １１：００ ～ １１：５０（予定）

２．場所 羽田空港 第２旅客ターミナル （詳細下記地図参照）

         住所：東京都大田区羽田空港３－４－２

オープングセレモニー会場

[羽田空港 第 2 旅客ターミナルビル地下１F 「若い芽のひろば」]

地下1F （セレモニー会場）1

インフォメーション
カウンター

地下1F （セレモニー会場）1

インフォメーション
カウンター

一村一品マーケット

［羽田空港 第 2 旅客ターミナルビル／マーケットプレイス 2F］

一村一品
マーケット

2F （マーケット）2

一村一品
マーケット

2F （マーケット）2

３．出席者   小林 温   経済産業大臣政務官

関谷 保夫 東京都副知事
         ラディフェラ 駐日マダガスカル共和国特命全権大使

         浅地 正一 東京商工会議所副会頭

武井 雅昭 港区長

鷹城 勲 日本空港ビルデング㈱代表取締役社長

住吉 邦夫 日本貿易振興機構理事   他

４．式次第概要

11：00 セレモニー開始

主催者挨拶  小林 温（こばやし ゆたか）  経済産業大臣政務官

住吉 邦夫（すみよし くにお） 日本貿易振興機構（JETRO）理事

来賓ご挨拶  関谷 保夫（せきや やすお） 東京都副知事

ｼﾞｮｽﾗﾝ・ﾍﾞﾙﾀﾝ･ﾗﾃﾞｨﾌｪﾗ駐日ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ共和国特命全権

大使

11：30 テープカット

小林大臣政務官、住吉 JETRO 理事、関谷副知事、

ﾗﾃﾞｨﾌｪﾗ駐日ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ共和国特命全権大使、

浅地東京商工会議所副会頭、武井港区長、

鷹城日本空港ビルデング㈱代表取締役社長

11：35 会場内覧

５．「一村一品マーケット」について

概要： 一般消費者及び輸入業者向けＬＤＣ（後発開発途上国）各国

産品等の展示及び販売

期間：  平成１８年５月２０日（土）～９月末

出展・販売品： 農産物加工品、工芸品、布製品等

主催：   経済産業省、日本貿易振興機構（ＪＥＴＲＯ）

   ※（参考）既に開催中の「一村一品マーケット」

   ○成田国際空港店 ３／２５オープン

   ○関西国際空港店 ４／１ オープン

   ○中部国際空港店 ４／９ オープン

   ○神戸空港店    ４／１５オープン

６．取材要領

 ※セレモニー全般にわたって取材可能です。

※会場は混雑が予想されますので、１０：４５までにお越し下さるようお願

いいたします。

※取材に当たっては、自社腕章の着帯をお願いします。

※会場内スペースの関係で、撮影エリアにつきましては係の者の誘導に

従って頂けますようお願いいたします。

※式次第、取材要領、展示品・商品リスト、キャンペーン概要等につきま

しては当日配付させて頂きますので、会場前受付にお立ち寄り下さ

い。

７．事前問い合わせ先（５月１９日（金）２１：００まで。）

   経済産業省 通商政策局 中東アフリカ室

課長補佐 紺野、山口

     ＴＥＬ：０３－３５０１－２２８３（直通）

	一村一品マーケット.doc
	プレス貼りだし（羽田空港展）.doc